5 Ministério da Educação

eus: ag,
L e   >

F
po
y
z
Ko
%

Universidade Federal de Santa Maria

ae Centro de Educação
Curso de Ciências da Religião — Licenciatura EAD

ATA DE SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS E A DISTÂNCIA DO CURSO

DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO — UAB/UFSM

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às 8h30, na sala 3180
do prédio 16/CE, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção designada pela
coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências da Religião — EAD para avaliar
os candidatos inscritos no Edital nº 020/2019 — Seleção de Tutor a Distância da
UAB/UFSM e Edital nº 021/2019 — Seleção de Tutor Presencial da UAB/UFSM. A
banca de seleção esteve composta pelos seguintes membros: Prof. Noeli Dutra
Rossatto (Siape 6382558); Prof. Amarildo Luiz Trevisan (Siape 7382514); Márcia
Paixão (Siape: 1978163). A avaliação final levou em consideração a pontuação
constante no Anexo 1 — Tabela de Pontuação dos Títulos Apresentados, a área de
formação de candidato afinada à especificidade do curso e a experiência em tutoria
em Ciências da Religião. De 38 (trinta e sete) candidatos, 6 (seis) inscreveram-se
para as vagas de tutor presencial e 32 (trinta e dois) para as vagas de tutor a
distância, tendo sido 4 (quatro) inscrições indeferidas por falta de documentação.
Foram classificados os seguintes candidatos para as vagas de tutoria a distância:
Laura Pippi Fraga; 2) lara da Silva Ferrão; 3) Priscila dos Santos Peixoto; 4) Rita
de Cássia Borges Liberalesso; 5) Sandra Elisa Réquia Sousa. Formam a lista de
suplentes para a tutoria a distância os seguintes candidatos: 1) Felipe Correa dos
Santos; 2) Luccianni Guedes da Martins; 3) Aline Dal Bem Venturini; 4) Caroline
Silveira Spanavello; 5) Eduardo Adirbal Rosa; 6) Joel Albino Rabaiolli; 7) Ivani
Belenice Dallanôra; 8) Rogério Tubias Schraiber; 9) Isis Cristina Toebe; 10) Estela
Mari Santos Simões da Silva. Foram classificados os seguintes candidatos para as
vagas de tutoria presencial: Polo de Quaraí: Liolene Sayonara Mustari da Rosa; Polo

de São Francisco de Paula: Gessimara Alves Gajardo; Polo de Cacequi: Claudia da
Silva Teixeira Simas. Candidatos suplentes aprovados para tutoria presencial: Felipe
Bragagnolo; Maria Hosana da Silva e Thanize Bortolini Scalabrin. Os demais
candidatos não foram classificados por não atingir a pontuação necessária. Nada
mais havendo a constar, a banca de seleção firma a presente ata.

Santa Maria, 13 de Novembro de 2019.

pu
at